
 

 

 

 

 

 

                                      

高柳じょんのび村 2023年度黒字化達成！ 

株式会社じょんのび村協会は、2021年 10月に新たな経営陣が着任し、経営再建の取り組み

を開始いたしました。着任時のミッションは 2023年度単年黒字化であり、それに向け 2年半の

間事業に従事してまいりました。その結果、2023年度において、最終ミッションである黒字化を

達成することができましたので、お知らせいたします。 

■２０２３年度 業績に関して 

コロナ禍前より減少が続いていた売上高については、 

2022年度において回復し、2023年度においては経常収入 

が 2.35億円（前期 1.94億円）になり、経常収益が 4.1百万円 

（前期▲5.3百万円）になりました。経常収益が黒字になる 

のは 2015年度以来 8年ぶりの黒字化となりました。 

■顧客のために～。地域のために～。未来のために～。 

2021年新体制から、じょんのび村の事業理念を上記のように掲げて、事業に取

り組んで参りました。 

〇顧客のために～：いつもお客様のニーズを確認し、品質やサービスを改善するために創意工

夫してきました。人口減少が進む地域においては新規顧客を外から呼ぶことも必要ですが、高柳

の皆様が利用し易い場所であることは昔と変わりません。 

〇地域のために──高柳地域との結びつきを大切にし、地域コミュニティの一員として貢献し             

たい気持ちには変わりありません。交流人口創出のために、様々なイベントを実施しました。移   

住者が増えることが一番ですが、移住はハードルが高いことは事実であり、今後も関係人口を

増やすことを主眼に事業を行ってまいります。 

〇未来のために──持続可能な未来の実現に向けて努力してまいりました。美しい里山を残し

て、次世代を担う若いスタッフも育成してまいりました。今後も未来の世代により良い社会を残す

ために努力してまいります。 

■株式会社じょんのび村協会 代表取締役 吉村英治より感謝申し上げます。 

高柳じょんのび村が２０２３年度に黒字化を達成したことを心より嬉しく思い

ます。これは、地域の皆様の温かいご支援とご協力の賜物であり、心から感謝

申し上げます。皆様のご支援があってこそ、我々はこのような成果を得ること

ができました。今後も、地域の活性化と発展に貢献するため、さらなる努力を

惜しまず取り組んでまいります。改めて、心より感謝申し上げます。 

 

 

じょんのびの里通信      

ここに 

5/24柏崎市役所にて経営報告実施 

(裏面に続く) 


